



## E-BIKE-SCHUTZ-TARIFE

BEISPIEL-TARIFE Die hier aufgeführten Tarife dienen der Orientierung. Der tatsächliche Tarif kann je nach PLZ-Gebiet und dem Kaufpreis des E-Bikes variieren. Frage Deinen Fachhändler für ein unverbindliches Angebot und lass Dich beraten. Oder berechne Deinen genauen Tarif auf enra.eu

		0205+54
KAUFPREIS BIS	RUNDUMSCHUTZ	RUNDUMSCHUTZ AKKU-PLUS
1.500	ab 62€ jährlich	ab 102€ jährlich
2.500	ab 70€ jährlich	ab 110€ jährlich
3.500	ab 102€ jährlich	ab 142€ jährlich
5.500	ab 162€ jährlich	ab 202€ jährlich

**DEIN TARIF** 

### **ZUR SICHERHEIT**

- >> Schließe Dein E-Bike immer an einem festen Gegenstand an.
- >> Verzichte auf Schnellspanner, z. B. hei Deinem Sattel.
- >> Benutze nur Sicherheitsschlösser.
- >> Benutze wenn möglich zusätzlich ein Rahmenschloss.
- >> Schließe Dein E-Bike auch in verschlossenen Räumen immer ab.
- >> Entferne wenn nicht fest verschraubt – das Display an Deinem E-Bike.









# LEISTUNGSÜBERSICHT

	0 / 9 /	0205+ 1	
	RUNDUMSCHUTZ	RUNDUMSCHUTZ AKKU-PLUS	GELTUNGSBEREICH
Diebstahl	✓	✓	Weltweit
Teilediebstahl	✓	✓	Weltweit
Akkudiebstahl	✓	✓	Weltweit
Vandalismus	✓	✓	Weltweit
Totalschaden	✓	✓	Weltweit
Unfallschäden	✓	✓	Weltweit
Pannenschäden	✓	✓	Weltweit
Sturzschäden	✓	<b>✓</b>	Weltweit
Neuradersatzleistung¹	✓	✓	Weltweit
Unsachgemäße Handhabung	✓	✓	Weltweit
Materialfehler <sup>2</sup>	✓	<b>✓</b>	Weltweit
Produktionsfehler <sup>2</sup>	<b>✓</b>	<b>✓</b>	Weltweit
Konstruktionsfehler <sup>2</sup>	✓	<b>✓</b>	Weltweit
Elektronikschäden/Akkudefekte	<b>✓</b>	<b>✓</b>	Weltweit
Akkuverschleiß	-	<b>~</b>	Weltweit
Pick-Up-Service	✓	<b>✓</b>	Europa
Kostenlose anwaltliche Erstberatung³	✓	✓	Deutschland

Diebstahl, Teilediebstahl, Raub, Vandalismus, Pick-Up-Service, Reparaturen aller Art – ohne Selbstbeteiligung. Verschleiß ist, außer bei Akku-Plus, von der Versicherungsleistung ausgeschlossen.

## DAS KANNST DU VERSICHERN

	Kaufpreis² bis €	Alter ab Kaufdatum
E-Bike¹ neu oder gebraucht über Fachhandel	10.000 <sup>6</sup>	nicht älter als 6 Monate³
E-Bike gebraucht über Fachhandel	10.000 <sup>6</sup>	älter als 6 Monate <sup>4</sup>
E-Bike gebraucht nicht über Fachhandel <sup>4</sup>	10.000 <sup>6</sup>	-
Accessoires <sup>5</sup>	250	-

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Mit E-Bikes sind Pedelecs bis 25 km/h und S-Pedelecs bis 45 km/h gemeint.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Reparatur nicht wirtschaftlich sinnvoll – Neuradzuschuss in Höhe der Reparaturkosten.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Nach Ablauf der gesetzl. Gewährleistung.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Servicedienstleister bikeright. Erstberatung via Telefon.

² Inkl. Schloss. Zugelassen sind alle Schlösser mit einem Mindestkaurpreis von 50 €. Ebenfalls zugelassen ist eine Kombination aus Rahmenschloss & Einsteckkette/Einsteckkabelergänzung oder Rahmenschloss und zum Anschließen des Rades geeigneten, zusätzlichen Schlosses, sofern der UVP für beide zusammen mindestens 50 € beträgt.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Versicherung abschließbar über Fachhandel oder online.

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Nur Rundumschutz. Versicherung nur über Fachhandel abschließbar.

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> Accessoires wie z.B. Körbe, Kindersitze etc. und weitere Schlösser können mitversichert werden. Nähere Infos bei Deinem Fachhändler oder auf www.enra.eu

<sup>&</sup>lt;sup>6</sup> Wir versichern auch E-Bikes über 10.000 €. Bitte wende Dich dazu an Deinen Fachhändler.

## UNSERE LEISTUNGEN AUF EINEN BLICK

Mit unserem Rundumschutz bist Du immer optimal versichert. Egal ob Diebstahl, Unfallschaden oder Panne, wir helfen Dir weiter. Mit dem optional zubuchbaren Tarif Akku-Plus ist sogar der Akkuverschleiß im Versicherungsschutz inbegriffen – und das alles ohne Selbstbeteiligung.

### RUNDUMSCHUTZ



#### DIEBSTAHLSCHUTZ

Diebstahl Teilediebstahl Vandalismus Rechtsberatung



#### REPARATURSCHUTZ

Unfallschäden Pannenschäden Sturzschäden



#### TECHNIKSCHUTZ

Akkudefekte Elektronikschäden



#### PICK-UP-SERVICE

Europaweit 24/7 Hotline Pick-Up-Card / Digitale Pannenhilfe

### **AKKU-PLUS**



Akkuverschleiß (ab 7. Monat), bei weniger als 50% Akkukapazität

OPTIONAL ZUBUCHBAR

### RECHTSBERATUNG

Sichere Dir Dein Recht und vereinbare z.B. nach einem Verkehrsunfall einen Termin für eine kostenlose anwaltliche Erstberatung.

Mit unserem Partner bikeright und seinem Anwaltsnetzwerk, erhältst Du Kontakt zu spezialisierten Anwälten.

Dieser Service ist im Rundumschutz enthalten.

#### DU ERREICHST UNS UNTER:

02131-124 36 0 | info@enra.eu | enra.eu

**DEIN WEG ZUM ENRA VERSICHERUNGSSCHUTZ IST NICHT WEIT.** Geh direkt zu Deinem Fachhändler oder berechne Deinen Tarif auf unserer Website. Für alle weiteren Fragen kannst Du uns auch gerne anrufen. **WIR FREUEN UNS AUF DICH.** 



Dein ENRA Fachhändler

ÜBRIGENS: WIR VERSICHERN AUCH FAHRRÄDER

ENRA verzekeringen by Zweigniederlassung Deutschland | Versicherungsvermittlungen | info@enra.eu | www.enra.eu Novesiastraße 38, 41564 Kaarst | Postfach 20 21 44, 41552 Kaarst | T +49 (0) 2131-124 36 0 | F +49 (0) 2131-124 36 124